
10. ii. ANNA SIBILLA DAHNES wurde am 01 Feb 1844 in Amern St. Anton geboren. Sie

Nachkommen von Martin Danes

Generation 1

1. MARTIN1 DANES . Er heiratete Anna Langerbeins am 21 Jan 1800 in Niederkrüchten.

Martin Danes und Anna Langerbeins hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA SIBILLA2 DANES wurde im Jahr 1802 in Niederkrüchten geboren. Sie heiratete
Johann Heinrich Frieters, der Sohn von Johann Heinrich Frieters und Maria Sybilla
Abelen, am 20 Jan 1839 in Amern St. Anton. Er wurde am 25 Dez 1809 in Dülken
Rue dite Nette geboren.

3. ii. SIBILLE GERTRUD DANES wurde im Jahr 1803 in Amern St. Anton geboren. Sie hat
(1) PETER WÖLMS geheiratet. Sie heiratete (2) REINER TAPPESER, der Sohn von
Johann Wilhelm Tappeser und Louisa Catharina Siemes, am 09 Jan 1836 in Amern
St. Anton. Er wurde im Jahr 1804 in Kirspelwaldniel geboren.

+4. iii. MARIA JOHANNA DAHNES wurde im Jahr 1804 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Anton alias Consoir Couson, der Sohn von Johann Mathias Couson
und Maria Margaretha Coenen, am 13 Okt 1834 in Nieder. Er wurde im Jahr 1815
in Oberkrüchten (Oberkrüchten) geboren. Er verstarb am 01 Mrz 1885 in
Kirspelwaldniel Hehler 79 B.

5. iv. MARIA CHRISTINA DANES wurde im Jahr 1805 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Willems, der Sohn von Johann Mathias Willems und
Maria Catharina Cüsters, am 08 Nov 1845 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr
1823 in Niederkrüchten geboren.

+6. v. JOHANN MATHIAS DAHNES wurde im Jahr 1811 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 19 Okt 1878 in Zieriksee Niederlande. Er heiratete Maria Magdalena
Heyer, die Tochter von Peter Heinrich Heyer und Petronella Barbara Küppers, am
14 Nov 1835 in Amern St. Anton. Sie wurde am 01 Dez 1811 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 15 Feb 1892 in Kirspelwaldniel Hehler 68 B.

Generation 2

4. MARIA JOHANNA2 DAHNES (Martin1 Danes) wurde im Jahr 1804 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Anton alias Consoir Couson, der Sohn von Johann Mathias Couson und Maria
Margaretha Coenen, am 13 Okt 1834 in Nieder. Er wurde im Jahr 1815 in Oberkrüchten
(Oberkrüchten) geboren. Er verstarb am 01 Mrz 1885 in Kirspelwaldniel Hehler 79 B.

Peter Anton alias Consoir Couson und Maria Johanna Dahnes hatten folgende Kinder:

+7. i. JOHANN MATHIAS3 COUSON wurde im Jahr 1835 in Ungerath geboren. Er verstarb
am 30 Mrz 1917 in Waldniel Hehler. Er heiratete Rosa Klaas, die Tochter von Anton
Klaes und Anna Maria Schwickart, am 04 Jul 1862 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im
Jahr 1834 in Herschbroich geboren.

+8. ii. ANNA MARGARETHA COUSON wurde im Jahr 1839 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 15 Dez 1898 in Dülken Busch 7. Sie heiratete Anton Joseph Laumen,
der Sohn von Georg Laumen und Sibilla Devrees, am 24 Apr 1863. Er wurde im
Jahr 1834 in Posterholt geboren. Er verstarb am 13 Mrz 1902 in Dülken.

6. JOHANN MATHIAS2 DAHNES (Martin1 Danes) wurde im Jahr 1811 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 19 Okt 1878 in Zieriksee Niederlande. Er heiratete Maria Magdalena Heyer, die
Tochter von Peter Heinrich Heyer und Petronella Barbara Küppers, am 14 Nov 1835 in Amern St.
Anton. Sie wurde am 01 Dez 1811 in Breyell geboren. Sie verstarb am 15 Feb 1892 in
Kirspelwaldniel Hehler 68 B.

Johann Mathias Dahnes und Maria Magdalena Heyer hatten folgende Kinder:

9. i. ANNA CATHARINA3 DAHNES wurde im Jahr 1836 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 16 Nov 1884 in Kirspelwaldniel Zoppenberg 172 B. Sie heiratete
Johann Wilhelm Sallatz, der Sohn von Johann Heinrich Salatz und Maria Sibilla
Pesch, am 20 Okt 1866 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1830 in Kirspelwaldniel
geboren. Er verstarb am 01 Jul 1885 in Kirspelwaldniel Zoppenberg 172 B.
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Generation 2 (Fortsetzung)

heiratete Theodor Hermann Enseling, der Sohn von Franz Heinrich Enseling und
Elisabeth Schweder, am 16 Jun 1882 in Viersen. Er wurde am 10 Sep 1836 in Epe
geboren.

11. iii. MATHIAS DAHNES wurde im Jahr 1851 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
17 Sep 1879 in Kirspelwaldniel Hehler 80 B.

12. iv. ANNA GERTRUD DAHNES wurde am 31 Okt 1853 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Heinrich Fervers, der Sohn von Peter Fervers und Theresia Adams, am
11 Nov 1881 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 21 Mrz 1852 in Kirspelwaldniel
geboren.

Generation 3

7. JOHANN MATHIAS3 COUSON (Maria Johanna2 Dahnes, Martin1 Danes) wurde im Jahr 1835 in
Ungerath geboren. Er verstarb am 30 Mrz 1917 in Waldniel Hehler. Er heiratete Rosa Klaas, die
Tochter von Anton Klaes und Anna Maria Schwickart, am 04 Jul 1862 in Kirspelwaldniel. Sie wurde
im Jahr 1834 in Herschbroich geboren.

Johann Mathias Couson und Rosa Klaas hatten folgende Kinder:

13. i. ANNA CHRISTINA4 COUSON wurde am 24 Dez 1862 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 15 Jun 1901 in Kirspelwaldniel. Sie heiratete Peter August Berger, der
Sohn von Hermann Jacob Berger und Catharina Gertrud Eulenpesch, am 18 Jun
1886 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 26 Aug 1862 in Amern St. Anton geboren.

+14. ii. JOHANN MATHIAS COUSON wurde am 08 Jan 1872 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 17 Apr 1962 in Waldniel. Er heiratete Odilia Regina Lambertz, die
Tochter von Arnold Lambertz und Elisabeth Oligschläger, am 03 Mai 1901 in
Kirspelwaldniel. Sie wurde am 28 Nov 1876 in Kirspelwaldniel geboren.

8. ANNA MARGARETHA3 COUSON (Maria Johanna2 Dahnes, Martin1 Danes) wurde im Jahr 1839 in
Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1898 in Dülken Busch 7. Sie heiratete Anton
Joseph Laumen, der Sohn von Georg Laumen und Sibilla Devrees, am 24 Apr 1863. Er wurde im
Jahr 1834 in Posterholt geboren. Er verstarb am 13 Mrz 1902 in Dülken.

Anton Joseph Laumen und Anna Margaretha Couson hatten folgende Kinder:

+15. i. MATHIAS ANTON4 LAUMEN wurde am 24 Feb 1864 in Dülken Brüggener Hütte
geboren. Er verstarb am 15 Apr 1919 in Dülken Kirchstraße 5. Er heiratete (1)
MARIA AGNES VERHOEVEN, die Tochter von Johann Mathias Verhoeven und
Hendrine Quasten, am 01 Okt 1889 in Boisheim. Sie wurde am 28 Apr 1856 in
Nederweert geboren. Sie verstarb am 14 Mai 1901 in Dülken Gasstraße 25. Er
heiratete (2) ANNA CHRISTINA SCHÖNDELEN, die Tochter von Friedrich Wilhelm Josef
Schöndelen und Maria Sibilla Hintzen, am 09 Jun 1905 in Dülken. Sie wurde am 14
Sep 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1946 in Bracht Ndrh..

16. ii. EGIDIUS WILHELM LAUMEN wurde am 21 Okt 1865 in Dülken Brüggener Hütte
geboren. Er verstarb am 13 Sep 1886 in Dülken Nette 46 1/2.

+17. iii. JOHANN ARNOLD LAUMEN wurde am 10 Okt 1870 in Dülken Nette geboren. Er
verstarb am 22 Apr 1929 in Dülken Ebertstraße 2. Er heiratete Maria Christine
Schwillens, die Tochter von Mathias Walther Schwillens und Maria Catharina Pex,
am 17 Feb 1896 in Dülken. Sie wurde am 09 Sep 1874 in Dülken Bistard geboren.
Sie verstarb am 07 Jul 1951 in Dülken Süchtelner Straße 22.

18. iv. MARIA JOSEFA LAUMEN wurde am 23 Mai 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am
26 Aug 1889 in Dülken Busch 45.

19. v. SOHN LAUMEN wurde am 13 Feb 1880 in Dülken geboren. Er verstarb am 13 Feb
1880 in Dülken Nette 46 1/2.

+20. vi. PETER HEINRICH LAUMEN wurde am 06 Mai 1882 in Dülken Nette 46 1/2 geboren. Er
verstarb am 31 Mai 1956 in Viersen. Er heiratete Helena Lichters, die Tochter von
Friedrich Wilhelm Lichters und Maria Luise Kramer, am 24 Feb 1906 in Lobberich.
Sie wurde am 08 Mai 1881 in Lobberich geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

21. vii. JOSEPH GUSTAV LAUMEN wurde am 23 Jun 1867 in Dülken Brüggener Hütte
geboren. Er verstarb im Jahr 1936 in Solingen No. 238.

22. viii. ANNA SIBILLA LAUMEN wurde am 30 Dez 1876 in Dülken Brüggener Hütte geboren.

Generation 4

14. JOHANN MATHIAS4 COUSON (Johann Mathias3, Maria Johanna2 Dahnes, Martin1 Danes) wurde am
08 Jan 1872 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 17 Apr 1962 in Waldniel. Er heiratete
Odilia Regina Lambertz, die Tochter von Arnold Lambertz und Elisabeth Oligschläger, am 03 Mai
1901 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 28 Nov 1876 in Kirspelwaldniel geboren.

Johann Mathias Couson und Odilia Regina Lambertz hatten folgende Kinder:

23. i. MATHIAS5 COUSON wurde im Jahr 1902 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
28 Dez 1902 in Kirspelwaldniel Section Hehler.

24. ii. SOHN COUSON wurde am 01 Jun 1908 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
01 Jun 1908 in Kirspelwaldniel.

25. iii. SOHN COUSON wurde am 04 Sep 1909 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
04 Sep 1909 in Kirspelwaldniel.

26. iv. HEINRICH JOSEF COUSON wurde im Jahr 1916 in Waldniel geboren. Er verstarb am
06 Jan 1917 in Waldniel.

15. MATHIAS ANTON4 LAUMEN (Anna Margaretha3 Couson, Maria Johanna2 Dahnes, Martin1 Danes)
wurde am 24 Feb 1864 in Dülken Brüggener Hütte geboren. Er verstarb am 15 Apr 1919 in Dülken
Kirchstraße 5. Er heiratete (1) MARIA AGNES VERHOEVEN, die Tochter von Johann Mathias
Verhoeven und Hendrine Quasten, am 01 Okt 1889 in Boisheim. Sie wurde am 28 Apr 1856 in
Nederweert geboren. Sie verstarb am 14 Mai 1901 in Dülken Gasstraße 25. Er heiratete (2) ANNA

CHRISTINA SCHÖNDELEN, die Tochter von Friedrich Wilhelm Josef Schöndelen und Maria Sibilla
Hintzen, am 09 Jun 1905 in Dülken. Sie wurde am 14 Sep 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 16 Jan 1946 in Bracht Ndrh..

Mathias Anton Laumen und Maria Agnes Verhoeven hatten folgende Kinder:

27. i. JOHANN JOSEPH5 LAUMEN wurde am 12 Mai 1893 in Boisheim geboren.

28. ii. PETER JACOB LAUMEN wurde am 07 Apr 1895 in Boisheim geboren. Er verstarb am
07 Apr 1917 in Offenbach am Main Lazarett.

29. iii. MATHIAS ANTON MARTIN LAUMEN wurde am 11 Nov 1891 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 22 Nov 1967 in Gifhorn.

30. iv. SOHN LAUMEN wurde am 05 Jan 1901 in Dülken geboren. Sie verstarb am 05 Jan
1901 in Dülken Gasstraße 25.

Mathias Anton Laumen und Anna Christina Schöndelen hatten folgende Kinder:

31. i. TOCHTER5 LAUMEN wurde am 06 Feb 1910 in Dülken geboren. Sie verstarb am 06
Feb 1910 in Dülken Schulstraße 40.

32. ii. SOHN LAUMEN wurde am 04 Sep 1911 in Dülken geboren. Er verstarb am 04 Sep
1911 in Dülken Schulstraße 40.

33. iii. MARIA SIBILLA LAUMEN wurde am 20 Mrz 1895 in München Gladbach geboren. Sie
verstarb am 01 Okt 1943 in Sonneberg in Thüringen. Sie heiratete Clemens August
Dahmen, der Sohn von Johann Dahmen und Elisabeth Knoors, am 30 Mai 1913 in
Dülken. Er wurde am 09 Aug 1889 in Viersen geboren. Er verstarb am 01 Apr 1950
in Krefeld Mitte.

17. JOHANN ARNOLD4 LAUMEN (Anna Margaretha3 Couson, Maria Johanna2 Dahnes, Martin1 Danes)
wurde am 10 Okt 1870 in Dülken Nette geboren. Er verstarb am 22 Apr 1929 in Dülken
Ebertstraße 2. Er heiratete Maria Christine Schwillens, die Tochter von Mathias Walther Schwillens
und Maria Catharina Pex, am 17 Feb 1896 in Dülken. Sie wurde am 09 Sep 1874 in Dülken Bistard
geboren. Sie verstarb am 07 Jul 1951 in Dülken Süchtelner Straße 22.

Johann Arnold Laumen und Maria Christine Schwillens hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

34. i. MARGARETHA CATHARINA CHRISTINA5 LAUMEN wurde am 10 Jun 1896 in Dülken
Bistard 4 geboren. Sie verstarb am 08 Jul 1970 in Viersen.

35. ii. JOSEPH JOHANN LAUMEN wurde am 10 Jul 1897 in Dülken Schirick 4 geboren. Er
verstarb am 10 Jul 1897 in Dülken.

36. iii. JOSEF JOHANN LAUMEN wurde am 16 Jun 1898 in Dülken Schirick 4 geboren. Er
verstarb am 11 Jul 1965 in Dülken. Er heiratete verh.Laumen am 01 Aug 1924 in
MG Mitte.

37. iv. ANNA JOHANNA CHRISTINA LAUMEN wurde am 21 Mrz 1900 in Dülken Schirick 4
geboren. Sie verstarb am 21 Dez 1977 in Schwalmtal. Sie heiratete Peter Josef
Heyer am 28 Aug 1933 in Dülken. Er wurde am 29 Sep 1901 in Dilkrath geboren.

38. v. SOHN LAUMEN wurde am 24 Feb 1905 in Dülken geboren. Er verstarb am 24 Feb
1905 in Dülken Langestraße 14.

20. PETER HEINRICH4 LAUMEN (Anna Margaretha3 Couson, Maria Johanna2 Dahnes, Martin1 Danes)
wurde am 06 Mai 1882 in Dülken Nette 46 1/2 geboren. Er verstarb am 31 Mai 1956 in Viersen. Er
heiratete Helena Lichters, die Tochter von Friedrich Wilhelm Lichters und Maria Luise Kramer, am
24 Feb 1906 in Lobberich. Sie wurde am 08 Mai 1881 in Lobberich geboren.

Peter Heinrich Laumen und Helena Lichters hatten folgendes Kind:

39. i. HEINRICH MATHIAS5 LAUMEN wurde am 19 Sep 1902 in Dülken Gasstraße 25
geboren. Er verstarb am 03 Mai 1974 in Viersen. Er heiratete (1) MARIA HANßEN, die
Tochter von Johann Peter Mathias Hanßen und Anna Gertrud Bonsels, am 01 Jan
1926 in Dülken. Sie wurde am 31 Mai 1902 in Dülken Bruchweg 28 geboren. Sie
verstarb am 24 Feb 1945 in Dülken Ulmenstraße 14 Luftangriff. Er heiratete (2)
VERH.LAUMEN am 31 Aug 1945 in Dülken.
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